

آمریکا امروز قادر به اعمال هژمونی خود نیست/تغییر نظم جهانی فرصت خوبی برای جهان اسلام است



نشست وزیر امور خارجه با میهمانان سی و هفتمین کنفرانس وحدت اسلامی در محل این وزارت خانه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست، ضمن قدردانی از تلاش‌های دکتر شهریاری دبیرکل مجمع تقریب به خاطر برگزاری کنفرانس وحدت، یاد دبیرکلهای سابق مجمع و طلایه داران تقریب را گرامی داشت.

وی با قدردانی از حضور میهمانان در سی و هفتمین کنفرانس وحدت، گفت: این کنفرانس پرچمدار وحدت و تقریب در جهان اسلام است.

دکتر امیرعبداللهیان تصریح کرد: بر اساس شاخص‌های علمی، نظم و نظام جهانی بین‌المللی در حال تغییر است. در تغییر و تحول نظم جهانی آمریکا به عنوان یک ابرقدرت که دهه‌ها برای یکجانبه‌گرایی تلاش می‌کرد، همچنان شاخصه‌هایی از هژمون را دارد، اما قادر به اعمال آن نیست که نمونه آن را در ترور حاج

قاسم توسط آمریکا شاهد بودیم.

وی افزود: بعد از شهادت ایشان، ترامپ اعلام کرد، اگر ایران در پاسخ به اقدام ما کوچکترین واکنشی نشان دهد، ما همزمان ۵۲ مکان استراتژیک ایران را هدف قرار می دهیم، قاصدان ترامپ به ایران آمدند و گفتند ما می دانیم شما تصمیم به پاسخ گرفته اید، پیشنهاد می دهیم که ما بخشهایی از تحریمهای شما را لغو کنیم اما در مقابل شما پاسخ آمریکا را ندهید؛ اما جمهوری اسلامی ایران تصمیم خود را گرفت.

دکتر امیرعبداللهیان ادامه داد: بعد از آن مقام دیگری به ایران آمد و گفت که ما آمادگی داریم، ضربات را بپذیریم اما در مقابل توافق کنیم که کدام پایگاه ما را بنزنید؛ جواب ما این بود که پاسخ مقتضی را می دهیم. به عبارتی پاسخ ایران به همه خواسته های آمریکایی ها بی اعتنایی بود.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: آمریکا حتی در مراسم تشییع پیکر شهدای مقاومت، پیام شیرین و جذابی داد و گفت: ما آمادگی داریم که بگوییم چگونه از ما انتقام بگیرید، اما ایران باز بی اعتنایی کرد و تصمیم گرفت، در عراق راهبردی ترین پایگاه آمریکا را هدف قرار دهد.

وی افزود: آمریکایی ها آنقدر روی عین الاسد اطمینان داشتند که بخش زیادی از نیروهایشان را به این پایگاه آورده بودند. ایران با حمله به عین الاسد سیلی لازم را به آمریکا زد، به طوری که پس از آن پیام دادند، دیگر نزنید. دکتر امیرعبداللهیان تصریح کرد: آمریکا امروز قادر به اعمال هژمونی خود نیست و این از مصادیق تغییر نظم جهانی و فرصتی برای جهان اسلام است. امروز جهان در پیچ تاریخی تندی قرار دارد که رسالت علما و اندیشمندان در سراسر جهان را ده چندان کرده است.

دکتر امیرعبداللهیان گفت: ما در منطقه و جهان، وارد صحنه جدیدی از تحولات شده ایم و امروز این درک در حال تقویت شدن است که اگر ما به فکر امنیت خود نباشیم، دیگران کمکی نمی کنند. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: امروز ما شاهد بازگشت روابط ایران و عربستان هستیم؛ بنای ما این است که روابط عمیق و گسترده ای بین ایران و عربستان با نگاه به مصالح جهان اسلام و با هدف ما یوس کردن دشمن و بستن راه عادی سازی روابط داشته باشیم.

وی ادامه داد: ما از صفحه جدید روابط با کشورهای اسلامی استقبال می کنیم؛ اما معتقدیم در توافقات با کشورهای مسلمان باید بر اساس حفظ منافع فلسطین و نامشروع دانستن رژیم صهیونیستی پیش برویم.

وزیر امور خارجه کشورمان به روابط رو به بهبود ایران و مصر هم اشاره کرد و گفت: با وزیر امور خارجه مصر دیدار کرده و توافقات خوبی انجام داده‌ایم که امیدواریم شاهد یک تحول خوب به نفع دو ملت باشیم. امروز نقش مصر و مقامات سیاسی آن و به خصوص الازهر و تعامل و همکاری با این کشور در روابط کشورهای اسلامی بر کسی پوشیده نیست.

وی در پایان گفت: دکتر رئیسی رئیس جمهور کشورمان با حضور در سازمان ملل دو ابتکار مهم داشتند؛ علاوه بر بالابردن قرآن در این سازمان، ایشان موضوع مهم خانواده را مطرح کردند؛ چرا که جنبش جهانی همبستگی با خانواده باید در جهان به راه بیفتد. ما در حال پیگیری این موضوع در مؤسسات فرهنگی هستیم تا تبدیل به یک جنبش جهانی شود.